

«ایران» از هزینه‌های بی توجهی دولت سابق به خطوط قرمز مذاکرات برجام گزارش می دهد

خسارت لجاجت

گروه سیاسی/ «در قضایای برجام،

سال ۹۴ و ۹۵، ایرادی که بنده می‌گرفتم این بود که نکاتی باید در برجام رعایت می‌شد که مشکلات بعدی پیش نیاید؛ اعتراض من عمدتا به این بود؛ من می‌گفتم این نکات را باید در نظر بگیرید، در تذکرات هم آن را مکرر [می‌گفتم]. خوب بعضی از اینها در نظر گرفته نشد، مورد توجه قرار نگرفت، این مشکلات بعدی پیش آمد که همه مشاهده می‌کنند.» این صحبت‌های رهبر انقلاب در دیدار با مردم آذربایجان شرقی است که بار دیگر به عبور دولت سابق از خطوط قرمز تعیین شده در مذاکرات برجامی و خسارت‌های آن اشاره فرمودند.

بازخوانی نقض خطوط قرمز منافع ملی کشورمان مشخص خواهد کرد که خست برجام چگونه از ابتدا کج بنا شده است و تا ثریا این دیوار کج خواهد رفت؛ خستی که اگر در مذاکرات سال های ۹۴ تا ۹۶ با تقلانیت و دقت و ریزبینی به‌درستی پایه‌گذاری شده بود، امروز کشور در چالش کنونی با طرف‌های غربی قرار نداشت. مشکلات کنونی و ساختاری برجام آنقدر ریشه‌ای است که اگر تیم مذاکره کننده فعلی هم بخواهد در مذاکرات رفع تحریم درخواست بازنگری در آنها را داشته باشد با این عنوان که خواسته ایران قابل‌برجای و مغانی با متن برجام است، روبه‌رو خواهد شد.

در ادامه به برخی از خطوط قرمز نقض شده در دولت یازدهم می‌پردازیم تا ابجد این خسارت به صورت عینی‌تر مشخص شود؛

■ یکم؛ محدودیت‌ها بلندمدت نباشد

رهبر انقلاب محدودیت‌های طولانی را خط قرمز دانسته و فرمودند: «آنها امروز دارند بر محدودیت بلندمدت؛ ما گفتیم، ما محدودیت ده سال و دوازده سال و مانند اینها را قبول نداریم؛ ده سال یک عمر است؛ همه آنچه ما در این مدت به دست آوریدیم، در حدود ده سال طول کشیده است؛ بله، سابقه

فرمانده نیروی دریایی ارتش از نوسازی ناوگان نذا خبر داد
ناوشکن دماوند بزودی به آب انداخته می‌شود

امیرعبد‌اللهیان در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ تأکید کرد

سرانجام مذاکرات وابسته به رفتار و اراده آمریکا

گروه سیاسی/ حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در حاشیه حضور در پنجاه‌وهشتمین نشست کنفرانس امنیتی مونیخ با جمعی از مقامات بین المللی، رؤسای جمهور و وزرای خارجه حاضر در آلمان دیدار و گفت‌وگو کرد. همچنان که پنل «هنر توافقی؛ ایران و آینده برجام» به عنوان یکی از بخش‌های مهم این کنفرانس بین‌المللی مطرح شد، مذاکرات هسته ای و نتایج آن محور اغلب گفت‌وگوهای امیرعبداللهیان در وین بود. با وجود این وزیر امور خارجه کشورمان هدف از حضورش در مونیخ را تبیین سیاست خارجی دولت جدید و مواضع منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران در کنار تمرکز بر موضوع مذاکرات وین برای لغو تحریم‌ها اعلام کرد.

■ کیفیت توافق در کنار عنصر زمان
او در جریان دیدار دبیورزش با «آنتالما بربوک» وزیر خارجه آلمان علاوه بر رایزنی درباره گسترش روابط و همکاری‌های دوجانبه در خصوص آخرین گفت‌وگوهای وین گفت: جمهوری اسلامی ایران انتظار دارد طرف‌های اروپایی و برجامی خطوط قرمز ایران را با دقت در نظر داشته و تلاش کنند پس از سال‌ها بی‌عملی، نقش مؤثری در تأمین حقوق مشروع ایران به عنوان طرف مستمرر از خروج یکجانبه و غیرقانونی آمریکا داشته باشند



نیاز قطعی کشور است، خوب، باید نیاز کشور تأمین بشود. اصل حرفی که امریکایی‌ها در این قضیه دارند، حرف ناحقی است.» بر اساس برجام امانه تنها ایران صرفاً اجازه غنی‌سازی ۳/۶۷ درصد داشته که تنها می‌تواند سیصد کیلو از این اورانیوم‌ها را در داخل کشور حفظ و نگهداری کند. تعداد سانتریفیوژهای مجاز و نصب شده در کشور هم ۵۰۶۰ سانتریفیوژ IR-1 تعیین شد واعلام شد که سانتریفیوژهای اضافی و دیگر زیرساخت‌ها تحت نظارت آژانس انبار شود.

■ دوم؛ رد محدودیت غنی‌سازی

محدودیت‌های مد نظر دشمن درخصوص میزان غنی‌سازی برای کشوریکی از نگرانی‌های رهبر انقلاب است که ایشان در این خصوص فرمودند: «طرف مقابل به مرگ گرفته که به تب راضی بشوید. هدف آنها این است که جمهوری اسلامی را در باب ظرفیت غنی‌سازی مثل-

که یکی از مسائل است - به ده هزار سوزاخی کنند، منتها از پانصد سوو هزار سو شروع کرده‌اند، که حدود ده هزار سو مثل محصول حدود ده هزار سو می‌گیریم، ما همین قدیمی‌هایی که از قبل داشتیم و داریم - است. هدف آنها این است. مسئولین ما می‌گویند ما با به ۱۹۰۰۰۰ سو احتیاج داریم. ممکن است این نیاز مال اساتل که دو سال دیگر و پنج سال دیگر نباشد، اما این



داشته باشید؛ این خنده آور نیست؟» اما این موضوع نیز مانند دیگر خطوط قرمز نقض شد. براساس برجام ایران در فردو، از هرگونه غنی‌سازی اورانیوم و تحقیق و توسعه غنی‌سازی اورانیوم از ناگذاری هرگونه مواد شکاف‌پذیر خودداری کرد. به بیان دیگر دولت سابق تعهد داد تا تأسیسات فردو به صورت یک آزمایشگاه تقلیل یابد و تمام زیرساخت‌های آن بجز ۱۰۴۴ ماشین IR-1 که بدون اورانیوم به چرخش ادامه خواهند داد به انبار منتقل شود.

■ چهارم؛ فردو باید حفظ شود

تأسیسات زیرزمینی و غیرقابل ضربه فردو از جمله مواردی بود که دشمن نمی‌توانست به آن تعرض کند. به همین دلیل امریکایی‌ها روی بی‌خاصیت‌سازی آن تأکید می‌کردند که با واکنش رهبرانقلاب روبه‌رو شده بود؛ «حفظ تشکیلاتی که دشمن قادر به تخریب آن نیست. روی «فردو» تکیه می‌کنند، چون غیر قابل دسترسی است برای آنها؛ می‌گویند جایی که ما نمی‌توانیم به آن ضربه بزنیم، نباید



داده بودند و رفع همه تحریم‌ها را هدف اصلی مذاکرات عنوان فرمودند: «تحریم‌ها به‌طور کامل و یکجا بایستی لغو بشود. اینکه یکی از آنها می‌گوید تحریم‌ها شش ماه دیگر لغو می‌شود، یکی می‌گوید نه ممکن است یک سال هم طول بکشد، یکی دیگر می‌گوید ممکن است از یک سال هم بیشتر آنها است؛ اینها هیچ قابل اعتنا و قابل قبول نیست» ایشان پیشتر نیز چنین روزی را پیش‌بینی کرده بودند: «گفتیم به طرف مقابل اعتماد نکنید، که می‌دهد-وعده نقد، نه عمل نقد- اعتماد نکنید، [چون] وقتی خرش از بی‌گذشت، برمی‌گردد و به ریش شما می‌خندد!»

■ سوم؛ لغو فوری تحریم‌های اقتصادی، مالی و بانکی

عدم لغو تحریم‌ها باعث شد تا رئیس وقت بانک مرکزی عایدی از برجام را «تقریباً هیچ» معرفی کند، علی‌اکبر صالحی رئیس‌وقت سازمان انرژی اتمی از «دبه کردن» امریکایی‌های بگوید و عراقچی معاون سیاسی وزیر خارجه بارها از نقض شروط ۹گانه خط قرمز جهادی برای اجرای برجام و حتی شروط ادامه برجام با اروپایی‌ها بعد از خروج آمریکا از توافق

- یکشنبه ۱ اسفند ۱۴۰۰**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۵۴**

نیز به همین صورت مورد بی توجهی مقامات دولت سابق قرار گرفته بود. همین موارد باعث شد تا آمریکا و سه کشور اروپایی نه تنها از بابت عقب راندن پیشرفت‌های هسته‌ای ایران خاطرجمع شوند که حتی از عدم هرگونه اقدام فوری و متقابل از جانب دولتمردان ایرانی مطمئن شوند و به نقض عهده‌های مکرر دست بزنند. این مشکلات ساختاری برجام امروز نیز تیم مذاکره کننده را با سختی‌های فراوان روبه رو ساخته است.

■ آخرین خبرها؛ روزهای حساس وین
حالا پس از گذشت از آن سال‌های خسارتبار و سپس از روی کارآمدن دولت سیزدهم، مذاکرات طولانی وین در دور جدید خود به مراحل رسیده است که همه بر حساس بودن آن تأکید دارند. کشورهای اروپایی با اعلام اینکه برخی اختلاف نظرات وجود دارد، می‌گویند مذاکرات در وین بسیار صریح و فشرده بوده و روبه جلو پیش می‌رود. درحالی که وزیر خارجه ایران می‌گوید که زمان توافق نهایی اروپایی اظهار امیدواری کرده‌اند ظرف دو تا ۳ هفته آینده مذاکرات به نتیجه برسد. جن ساکی سخنگوی کاخ سفید هم اعلام کرده، احساس ما این است که در طول یک هفته گذشته پیشرفت قابل توجهی حاصل شده است. از سوی دیگر میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در مذاکرات در توتینی اعلام کرد که مذاکره‌کنندگان ارشد سه کشور اروپایی نیاز دانستند که وین را برای چند روزی ترک کنند، اما تیم‌هایشان برای ادامه مذاکرات در وین می‌مانند. وی مانند همیشه اظهار امیدواری کرد که به سرانجام رسیدن مذاکرات برجام نزدیک هستیم. تحلیلگران معتقدند اکنون زمان گرفتن تصمیمات کلان فرا رسیده است و برای رسیدن به نتیجه نهایی، آمریکا از زیاده خواهی دست بردارد و به تعددات هر چند حداقلی خود در برجام عمل کند.

■ شروپی که نادیده گرفته شد

موارد گفته شده، تنها چند نمونه از نتیجه ذوق‌زدگی‌های دولتمردان سابق و نقض شروط قرمز بوده است. شروط ۹گانه خط قرمز جهادی برای اجرای برجام و حتی شروط ادامه برجام با اروپایی‌ها بعد از خروج آمریکا از توافق



رسیده و به زودی به ناوگان نیروی دریایی ارتش الحاق می‌شود. وی با بیان اینکه ناوگروه‌های رزمی که مأموریت اسکورت کشتی‌ها را برعهده دارند در حال عملیات در آب‌های بین‌المللی هستند، عنوان کرد: در حال حاضر ناوگروه ۸۰ ارتش جمهوری اسلامی در منطقه خلیج عدن و دریای سرخ مستقر است.

مدیرکل دفتر سیاسی وزارت کشور خبر داد

تعیین تکلیف ۴۵ درصد فرمانداران تا پایان سال

گروه سیاسی/ با روی کار آمدن دولت سیزدهم، تغییر در بدنه مدیریتی دولت از مهم‌ترین انتظارات مردم و ناظران سیاسی بود. به اعتقاد آنان، باقی ماندن بسیاری از مدیران قبلی که با ناکارآمدی در انجام وظایف خود سهم زیادی در به‌وجود آوردن شرایط فعلی کشور داشتند، نه تنها راهی برای بهبود، پیش کارزارهای رسانه‌ای از سوی سه کشور اروپایی و آمریکا برای دستیابی به اهداف مذاکراتی خود، تأثیری بر مأموریت قطعی مذاکره‌کنندگان برای صیانت از منافع مردم بزرگ ایران ندارد. امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با «لویسجی دی‌مایو»، وزیر امور خارجه ایتالیا با تأکید بر اینکه رابطه با اروپا در دولت جدید جمهوری اسلامی ایران با نگاه متوازن به کشورهای قاره سبز پیگیری می‌شود، گفت: اراده ما رسیدن به توافق خوب در کمرترین زمان است، ولی اینکه چند روز و یا چند هفته طول بکشد، کاملاً به مدیریتان موجود کسی این شرایط را دارد و باید تثبیت شود در غیر این صورت افراد شایسته‌تر جایگزین شوند. سخنگوی دولت درباره به‌کارگیری مدیران قبلی از تغییرات اتوبوسی انتقاد کرده‌و گفته بود: «باور غلطی وجود دارد که با تعویض دولت، باید همه مدیران اتوبوسی تغییر یابند و این یکی از مشکلات کشور ماست. اگر شایسته‌سالاری مینا است باید عملکرد تک‌به‌تک مدیران به‌طور

منصفانه بررسی شود؛ اما حالا به نظر می‌رسد که صدای لزوم تغییر مدیران گذشته به گوش دولت رسیده و تصمیم بر این است که فرماندارهای باقیمانده از دوره قبل تا آخر آسمال تعیین‌تکلیف شوند.»

■ ۵۵ درصد فرمانداران تغییر کرده‌اند

دیروز مدیرکل سیاسی وزارت کشور اعلام کرد: بر اساس آخرین آمار تاکنون ۵۵درصد فرمانداران تغییر کرده‌اند و با اسطلاح کامل و احترام به نظرات و مطالبات مردم با حساسیت و نهایت دقت در حال چپش و انتخاب مدیران اجرایی دولت در همه سطوح است، تصریح کرد: در این عرصه با همکاری و همکاری دلسوزان، کارشناسان، نخبگان و دانشگاهیان تلاش می‌کند مدیرانی را درخصوص تأخیر دولت در تغییر فرماندارها گفت: نباید فراموش کرد که برخی انتخابات‌ها و انتصاب‌های شتابزده آن‌هم در سطح فرمانداری‌ها که نماینده عالی دولت در شهرستان‌ها محسوب می‌شوند، می‌تواند خسارت‌های زاینباری برجای بگذارد.

مدیرکل دفتر سیاسی وزارت کشور اضافه کرد: مشی دولت مردمی و عدالت‌محور در این سال گذشته با رعایت بهر همین روال بوده است که اولاً برای تغییرات باید دلایل کافی وجود داشته باشد، ثانیاً در انتخابات‌ها نهایت دقت و حساسیت‌ها لحاظ شود. وی در ادامه گفت: همگان واقف هستیم، مردم به تغییرات رای داندند و انتظار دارند که این اتفاق در بدنه دولت و در سطوح مختلف بیفتد، شوند.

۳

بازداشت عضو منافقین در آلبانی به جرم سازماندهی یک باند سرقت

« **خبر اول اینکه**، طبق اسناد منتشر شده توسط پایگاه خبری Exit، یکی از اعضای گروهک منافقین به جرم سازماندهی یک باند سرقت در آلبانی دستگیر شده است. به گزارش تسنیم، اسناد مشاهده شده در دفتر دادستان تیرانا نشان می‌دهد که محمد سادات دربندی به همراه دو تبعه آلبانیایی در مارس سال گذشته در سرقت پول از یک داروخانه و یک کافه دست داشته‌اند و این اسناد حاکی از آن است که وی در بازجویی‌های پلیس به نقش داشتن در هر دو سرقت اعتراف کرده است. همچنین این سند که توسط الینا کامبی (دادستان) امضا شده است، به وضوح مشخص می‌کند که این عضو منافقین قبلاً نیز دارای سوابق محکومیت بوده است، اما توضیح بیشتری در این باره در سند مذکور ارائه نشده است.

ادامه تخریب‌ها در حریم رودخانه کرج

« **خبر دیگر اینکه**، در ادامه آزادسازی حریم رودخانه کرج، تعداد دیگری از ساخت‌وسازهای متعلق به دستگاه‌های دولتی و حاکمیتی و همچنین تعدادی از متصرفات مربوط به افراد حقیقی تخریب شد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، فاضلی هریکندی رئیس کل دادگستری البرز گفت: در طول مسیر ۶۴ کیلومتری از پل حامی تا تونل کندوان ۱۹ دستگاه حاکمیتی در حریم رودخانه کرج اقدام به ساخت و ساز کرده‌اند تا به امروز (شنبه ۲۰ بهمن) ۱۰ دستگاه از جمله قوه قضائیه، محیط زیست، وزارت نیرو، کمیته امداد امام خمینی (ره)، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بنیاد شهید و امور ایثارگران، وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور و چند دستگاه حاکمیتی دیگر نسبت به آزاد سازی حریم رودخانه اقدام کرده‌اند. در شنبه هم ساختمان‌های متعلق به ۵ دستگاه حاکمیتی از جمله آموزش و پرورش، وزارت جهاد کشاورزی، تأمین اجتماعی، بنیاد شهید و امور ایثارگران، وزارت در حریم رودخانه کرج تخریب می‌شود. فاضلی هریکندی با بیان اینکه ساختمان‌های ۴ دستگاه حاکمیتی در حریم رودخانه کرج هنوز تخریب نشده است، گفت: از این ۴ دستگاه، ۲ دستگاه نظامی هستند که به آنها خطاربه داده شده و اعلام کرده‌اند که نسبت به تخریب اقدام خواهند کرد.

منتظر دور پنجم مذاکرات با ایران هستیم



« **شنیدیم که**، «فیصل بن فرحان»، وزیر امور خارجه عربستان سعودی شامگاه شنبه از احتمال برگزاری دور پنجم مذاکرات با جمهوری اسلامی ایران خبر داد. شبکه خبری الجزیره به نقل از بن فرحان گزارش داد که عربستان سعودی، منتظر دور پنجم مذاکرات با ایران است، «هر چند تاکنون، هیچ پیشرفت‌ بنیادینی [در روند مذاکرات] صورت نگرفته است.» به گزارش فارس، وی بدون اشاره به عدم آمادگی ریاض برای برداشتن گام‌های عملی به منظور رسیدن به توافق با تهران، ابراز امیدواری کرد که «ایران تمایل جدی داشته باشد تا بتواند روش کاری جدیدی [برای رسیدن به توافق] پیدا کند». همچنین روزنامه عکاظ عربستان هم از دیدار بن فرحان و آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا در حاشیه کنفرانس مونیخ خبر داد. به گزارش این روزنامه، طرفین سعودی و امریکایی، روابط بین دو کشور و راه‌های تقویت این روابط و هماهنگی مشترک را بررسی کردند. بن فرحان و بلینکن همچنین در این دیدار، تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی را بررسی و اداغ کردند که این دیدار در راستای افزایش امنیت و ثبات در منطقه خاورمیانه و تلاش برای حمایت از صلح در منطقه است.

بازداشت متهم جعل عناوین نهادهای حاکمیتی و امنیتی از سوی وزارت اطلاعات

« **دست آخر اینکه**، وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: جاعل عناوین دستگاه‌های حاکمیتی و امنیتی در استان تهران، شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی دستگیر و از تاوام فعالیت مجرمانه‌اش ممانعت شد. به گزارش مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت اطلاعات، در این اطلاعیه آمده است: متهم با منتصب کردن خود به عنوان نماینده دفتر مقامات معظم رهبری، وزارت اطلاعات، شورای عالی امنیت ملی و دادسرای نظامی، با سوءاستفاده کردن از اسناد و مکاتبات جعلی عناوین مذکور، اقدام به تهدید و کلاهبرداری مبالغ بسیاری از شهروندان کرده است. وزارت اطلاعات افزود: در این عملیات از محل اختفای متهم، ادوات نظامی، چند قبضه سلاح سرد و گرم، کارت‌های جعلی، پلاک‌های جعلی خودرو، مواد مخدر و یک دستگاه خودرو کشف و ضبط شد و برای رسیدگی پرونده تحویل مرجع قضایی شد. این وزارتخانه در پایان تأکید کرد که با هرگونه جعل و سوء استفاده از عناوین نهادهای حاکمیتی و امنیتی، بدون اغماض برخورد می‌شود.

امریکا به دنبال افزایش عرضه نفت ایران برای نجات از قیمت بالای بنزین

بلومبرگ طی گزارشی به افزایش تولید و صادرات نفت ایران و اینکه این افزایش تولید می‌تواند قیمت نفت خام و بنزین را برای رانندگان امریکایی کاهش دهد، پرداخته است. آنچه از این گزارش برمی‌آید، به نظر می‌رسد امریکایی‌های ناامید شده از افزایش تولید اوپک پلاس، به نفت ایران پناه آورده‌اند. به گزارش فارس، این شبکه تلویزیونی با اعلام اینکه احتمالاً شاهد افزایش تولید نفت از سوی ایران خواهیم بود، مدعی شد این امیدی است که حداقل در مذاکرات وین وجود دارد. تحریم‌های ایران در ابتدا در سال ۲۰۱۶ پس از ایجاد محدودیت‌هایی در برنامه هسته‌ای ایران، برداشته شد اما پس از اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌ جمهور وقت امریکا توافق را پاره کرد، دوباره اعمال شد. در حالی که هم‌اکنون صادرات و تولید نفت ایران بشدت افزایش یافته است، بлумبرگ ادعا می‌کند با برداشته شدن دوباره تحریم‌ها، موجی از شبکه‌های نفت ایران به مخازن و کشتی‌ها روانه خواهد شد و این امر از افزایش بیشتر قیمت نفت جلوگیری می‌کند. به نوشته این گزارش، این امر فشار را از روی رانندگان (امریکایی) که از قیمت بالای سوخت رنج می‌برند، برمی‌دارد. قیمت سوخت به بالاترین رقم در ۷ سال گذشته رسیده است. بлумبرگ در ادامه نوشت: مهم‌تر از اینها برای ایران، تضمینی است که دولت‌های آمریکا نتوانند به‌راحتی دوباره توافق را لغو کنند.

سیاسی

دیگر خبرها

۲۰